
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

 

Oběžník č. 25/2015 ze dne 5. listopad 2015 
 

151/15 David Kropáč (12379), RC Sparta Praha. Dne 28.10.2015 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – vysoká skládka za krk. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 

 
152/15 Jan Rudolf (10350), RC Tatra Smíchov. Dne 31.10.2015 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – úder pěstí do těla protihráče. Ve hře, bez zranění. Nahlášeno PR. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
153/15 Vojtěch Mára (10337), RC Tatra Smíchov. Dne 31.10.2015 dočasně vykázán za úder 

kolenem do zad protihráče. Ve hře, bez zranění. Nahlášeno PR. Druhé vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

154/15 Pavel Elis (10375), RC Tatra Smíchov. Dne 31.10.2015 dočasně vykázán za úmyslné 
sražení protihráče po odkopu. Hráč po ošetření pokračoval ve hře. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 

 
155/15 David Polášek (10050), RC M. Říčany. Dne 31.10.2015 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – údery pěstí do těla soupeře, rozpoutání potyčky. Mimo hru, bez zranění. 
Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
156/15 Petr Okleštěk (10915), RC Sparta Praha. Dne 31.10.2015 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru a nesportovní chování – opakované přestupky proti pravidlům – ofsajd, 

vysoká skládka, neúmyslný dotek nohou do hlavy ležícího soupeře. Ve hře, bez zranění. 
První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
157/15 David Soukup (10995), RC Petrovice. Dne 31.10.2015 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru a nesportovní chování – opakovaně napadl protihráče po odehrání – údery tělem do těla 

soupeře. Mimo hru, bez zranění. Nahlášeno PR. Třetí vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 
158/15 Leon Sittek (10666), RC R. Havířov. Dne 1.11.2015 dočasně vykázán za opakované 

přestupky mužstva proti pravidlům- poslední provinivší se hráč. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 

 
159/15 Vojtěch Růžička (12602), RC M. Říčany. Dne 28.10.2015 vyloučen za komentování 

rozhodnutí hlavního rozhodčího. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní 
činnosti na 2 týdny až 3 měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč po odpískání 

přestupku rozhodčím ve hře, slovně a vulgárně komentoval jeho rozhodnutí směrem ke 

svým spoluhráčům. K incidentu došlo po výkopu, kdy hráči byli v kontaktu a vyloučený hráč 
neslyšel píšťalku rozhodčího. DK při svém rozhodnutí přihlédla k tomu, že se jedná o 

doposud netrestaného hráče, a trest uložila v jeho spodní části. S ohledem na sportovní 
kalendář trest zahrnuje dvě utkání ligy Juniorů (4.11.2015 a 15.11.2015). 

 

Trest dle čl. 41 odst.12 DŘ - zastavení závodní činnosti od 28.10.2015 do 
15.11.2015. 

 
160/15 RC Havířov. Dne 20.9.2015 se nedostavilo mužstvo RC Havířov k utkání 1. ligy č.11. – RC 

Tatra Smíchov B – RC Havířov, pro nedostatečný počet hráčů. STK ČSRU shledala porušení čl. 
81 b) SŘR ze strany RC Havířov. STK ČSRU trestá na základě Čl. 118 A) 2. SŘR hracími 

důsledky a další řešení předává na DK ČSRU. 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 –

nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 
pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč. Druhý přestupek klubu v posledních 12 

měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 2000 Kč. 

 
Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 2000 Kč 

 
161/15 Albert Froněk (12599), RC M. Říčany. Dne 28.10.2015 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – snaha o podkopnutí soupeře, ve hře. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

162/15 Martin Školař (12335), RC J. Vyškov. Dne 28.10.2015 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – opakovaný přestupek přepadávání v rucku, poslední provinivší se hráč. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 
současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 

o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 
51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 


